
1 
 

MINISTERE DE L’ECONOMIE             REPUBLIQUE DU MALI 
       ET DES FINANCES                       Un Peuple - Un But - Une Foi     
                   __________                                                                                        __________ 
Direction Générale du Budget                                                                        
                  __________                                                                                                                           
  Sous Direction Préparation  
      et Suivi du Budget 
                  __________ 

 
NOTE TECHNIQUE  

 
I. OBJET 

La présente note analyse la situation d’exécution des dépenses de riposte à la Covid-19 à la date du 31 
mars 2021 et présente les mesures de gouvernance des ressources mobilisées à cette fin.    
 

II. SITUATION D’EXECUTION DES DEPENSES BUDGETAIRES DE RIPOSTE A LA COVID-19  

En 2021, les crédits inscrits dans le budget de l’Etat pour la poursuite des actions de riposte à la             
Covid-19 s’élèvent à 87,500 milliards de FCFA, contre 214,000 milliards de FCFA dans le budget 
rectifié de 2020. Ces crédits ont été portés à 94,147 milliards de FCFA, à la suite de la signature de 
l’Arrêté n°2021-0962/MEF-SG du 19 mars 2021, portant inscription des ressources du fonds de 
concours ‘’FONDS COVID-19’’ au budget général pour l’exercice 2021, soit une augmentation de 
7,60% par rapport aux prévisions initiales.  

La situation d’exécution de ces crédits est résumée dans le tableau suivant.  

Tableau 1. Implications financières de la Covid-19 sur les dépenses budgétaires financées sur 
les ressources intérieures 

En milliards de FCFA     

Implications financières de la Covid-19 sur les dépenses budgétaires  Prévision 
ajustée Notifié Engagé Liquidé  Disponible  Taux % 

1.Dépenses de santé   31,647   3,453   1,817   1,180   2,272  3,73 
2. Mesures d’appui à l’économie, aux entreprises et aux ménages   62,500  11,587   9,030   9,030   6,287   14,45  
    2.1. Mesures d’appui aux ménages   15,000   7,650   5,300   5,300   2,350   35,33  
       Filet social   7,000   2,650   0,300   0,300   2,350   4,29  
       Distribution gratuite de céréales et d’aliments bétails aux  
       populations vulnérables   8,000   5,000   5,000   5,000  0,000  62,50  

    2.2. Mesures d’appui à l’économie   47,500   7,667   3,730   3,730   3,937  7,85 
       Appui au secteur de l’eau   7,500   3,730   3,730   3,730  0,000  49,73  
       Appui au secteur de l’électricité  3,937 0,000 0,000 3,937  
       Appui au secteur du coton (CMDT)  40,000  0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 
Total des dépenses budgétaires   94,147  18,769   10,847  10,211   8,558   10,85  

                                                                                                                                                                                                                                                                



2 
 

 

A la lecture du tableau 1, il apparait que, sur une prévision ajustée de 94,147 milliards de FCFA au titre 
des dépenses budgétaires de riposte à la Covid-19 sur ressources intérieures, les crédits notifiés 
s’élèvent à 18,769 milliards de FCFA au 31 mars 2021, correspondant à un taux de mise à disposition 
des crédits de 19,94%.  

Quant aux crédits engagés, ils se chiffrent à 10,847 milliards de FCFA, soit un taux d’engagement de 
11,52%.  

En ce qui concerne la liquidation de ces dépenses, elle a été effectuée à hauteur de                                
10,211 milliards de FCFA, soit un taux d’exécution de 10,85%. Ce niveau d’exécution, en hausse de 
8,70% par rapport à celui du mois de février, s’explique essentiellement par la liquidation de dépenses 
de santé, du filet social et d’appui au secteur de l’eau et de l’électricité.  

Les dépenses sanitaires, dont les prévisions ont augmenté de 26,59%, représentent 11,57% des crédits 
liquidés, soit 1,181 milliards de FCFA, correspondant à un taux d’exécution de 3,73%.  Elles ont servi à 
la prise en charge de la prime spéciale COVID-19 accordée aux personnels du secteur de la santé.  

Les dépenses d’appui aux ménages présentent un taux d’exécution de 35,33%, soit un montant liquidé 
de 5,300 milliards de FCFA. Elles représentent 51,90% des crédits liquidés et ont servi à la prise en 
charge de dépenses du filet social. 

Quant aux dépenses de soutien à l’économie et aux entreprises, elles ont été exécutées en faveur de la 
SOMAGEP SA pour un montant de 3,730 milliards de FCFA, soit un taux d’exécution de 49,73%. Elles 
représentent 36,53% des crédits liquidés. 

Le tableau 2 présente, de manière un peu plus détaillée, la situation d’exécution des dépenses de 
riposte à la Covid-19 à la date du 31 mars 2021.  

 



3 
 

Tableau 2. Situation d’exécution des dépenses de riposte à la Covid-19 financées sur les ressources intérieures à la date du 31 mars 2021.    
En FCFA     

Mesure de riposte Prévisions Crédits notifiés  Crédits engagés  Crédits liquidés  Disponible  Taux % 
  

1.Mesures sanitaires 31 646 508 279 3 452 595 000 1 817 284 915 1 181 089 915 2 271 505 085 3,73  
Ministère de la Santé et du Développement Social (MSDS) et ses structures   3 452 595 000 1 817 284 915 1 181 089 915 2 271 505 085    

MSDS   245 887 500 245 887 500 245 265 000 622 500    
Hôpital Gabriel TOURE   141 100 000 141 100 000 141 100 000 0    
Hôpital du Mali    51 460 000 50 837 500 50 837 500 622 500    
Hôpital du Point G    108 522 500 108 522 500 108 522 500 0    
Agence Nationale de Télésanté et d'Informatique Médicale (ANTIM)   6 640 000 6 640 000 6 640 000 0    
Hôpital de Kati    55 195 000 55 195 000 55 195 000 0    
Centre de recherche et de lutte contre la drépanocytose    6 017 500 6 017 500 6 017 500 0    
Centre d'Odonto Stomatologie    30 087 500 30 087 500 30 087 500 0    
Institut National de Santé Publique (INSP)   65 985 000 47 932 500 47 932 500 18 052 500    
Laboratoire National de la Santé (LNS)    13 280 000 13 280 000 13 280 000 0    
Centre National de Transfusion Sanguine (CNTS)    14 110 000 14 110 000 14 110 000 0    
Hôpital dermatologique de Bamako   22 202 500 22 202 500 22 202 500 0    
Agence Nationale d'Evaluation des Hôpitaux    7 055 000 7 055 000 7 055 000 0    
Institut d'Ophtalmologie Tropicale d'Afrique (IOTA)   28 635 000 28 635 000 28 635 000 0    
Hôpital Fousseyni DAOU de Kayes    46 065 000 46 065 000 46 065 000 0    
Hôpital de Sikasso    45 235 000 45 234 915 45 234 915 85    
Hôpital Nianankoro FOMBA de Ségou   64 740 000 63 702 500 63 702 500 1 037 500    
Hôpital Sominé Dolo de Mopti    40 877 500 40 877 500 39 632 500 1 245 000    
Hôpital de Tombouctou   29 257 500     29 257 500    
Hôpital de Gao    7 677 500     7 677 500    
Agence malienne de la mutualité sociale    2 697 500 2 697 500 2 697 500 0    
Office national des pupilles en République du Mali    3 527 500 2 490 000 2 490 000 1 037 500    
Institut d'étude et recherche en Géronto-gériatrie   7 055 000 7 055 000 7 055 000 0    
Centre national d'appui à la promotion de l'économie sociale et solidaire    3 735 000 3 735 000 3 735 000 0    
Fondation pour la solidarité    2 905 000 2 905 000 2 905 000 0    
Centre d'orthopédie et d'appareillage   18 055 000 17 845 000 17 845 000 210 000    
District de Bamako    649 890 000 634 327 500   649 890 000    
Région de Kayes    517 090 000     517 090 000    
Région de Koulikoro    124 915 000     124 915 000    
Région de Sikasso    461 065 000     461 065 000    



4 
 

Mesure de riposte Prévisions Crédits notifiés  Crédits engagés  Crédits liquidés  Disponible  Taux % 
  

Région de Ségou   80 510 000 14 525 000 14 525 000 65 985 000    
Région de Mopti    262 695 000 147 532 500 147 532 500 115 162 500    
Région de Tombouctou    116 200 000     116 200 000    
Région de Gao    114 955 000     114 955 000    
Région de Kidal    10 790 000 10 790 000 10 790 000 0    
Région de Taoudénit    19 505 000     19 505 000    
Région de Ménaka   26 975 000     26 975 000    

2.Mesures sociales en faveur des populations 15 000 000 000 7 650 000 000 5 300 000 000 5 300 000 000 2 350 000 000 35,33  
Filet social  7 000 000 000 2 650 000 000 300 000 000 300 000 000 2 350 000 000 4,29  

Primature    500 000 000     500 000 000    
Agence de Développement du Nord du Mali    1 500 000 000     1 500 000 000    
Ministère des Maliens de l'Extérieur et de l'Intégration Africaine    300 000 000 300 000 000 300 000 000 0    
Ministère de la Réconciliation Nationale    350 000 000     350 000 000    

Distribution gratuite des céréales et les aliments bétails aux populations vulnérables 8 000 000 000 5 000 000 000 5 000 000 000 5 000 000 000 0 62,50  
3.Mesures de soutien à l'économie et aux entreprises 47 500 000 000 7 666 604 656 3 730 000 000 3 730 000 000 3 936 604 656 7,85  

Appui au secteur de l’eau  7 500 000 000 3 730 000 000 3 730 000 000 3 730 000 000 4 190 599 272 49,73  
Appui au secteur de l’électricité  3 936 604 656   3 936 604 656   
Appui au secteur du coton (CMDT) 40 000 000 000       0 0,00  

Total des dépenses budgétaires  94 146 508 279 18 769 199 656 10 847 284 915 10 211 089 915 8 558 109 741 10,85  

 



5 
 

Une situation plus détaillée, incluant les fournisseurs et les bénéficiaires de ces dépenses, est fournie 
en annexe de la présente note.  

 

III. RAPPEL DES MESURES DE GOUVERNANCE  

En vue de garantir la gestion transparente et efficace des ressources mobilisées dans le cadre de la 
riposte à la Covid-19, le gouvernement s’est engagé, dans le cadre de la mise en œuvre du programme 
de Facilité Elargie de Crédit (FEC), à :  

- procéder à un audit indépendant et rigoureux des dépenses Covid-19 par un tiers et à en 
publier les résultats dans un an environ (voir lettre n°02146/MEF-SG du 5 juin 2020 par laquelle 
le Ministre de l’économie et des finances commandite un audit indépendant par le Bureau du 
Vérificateur Général) ;  

- rendre compte chaque trimestre des dépenses effectuées au titre des fonds d’urgence ; 

- publier régulièrement sur le site Web des documents sur les grands projets de marchés publics 
et la validation ex post de leur exécution, en indiquant le nom des entreprises auxquelles sont 
confiés les projets et le nom de leurs bénéficiaires.  

Ces engagements sont complétés par d’autres mesures de gouvernance, notamment :  

- l’inscription de l’incidence financière de la riposte à la Covid-19 dans le budget de l’Etat ;  

- la gestion du fonds de concours Covid-19 par le Comité créé par Décret n°2020-0200/PM-RM 
sur www.sgg-mali.ml)  ;  

- l’application du Décret n°2020-276/P-RM du 11 juin 2020, fixant le régime des marchés publics 
relatifs aux mesures de prévention et de riposte contre la maladie à coronavirus ou Covid-19. 

Pour votre pertinence appréciation.  
 

Bamako, le 19 avril 2021 
 



Page 1 de 33

PRIMATURE

AGENCE DE DEVELOPPEMENT DU NORD DU MALI

Prise en charge du prélèvement sur la part du filet social gérée par la Primature, suivant la décision n°079/MEF-DGB-
SDEO-DN du 22/03/2021, les lettres n°0242/PM-CAB du 18/02/2021, n°0281/PM-CAB du 01/03/2021 et
n°01177/MEF-SG du 18/03/2021.

Prise en charge des activités de l'Agence de Développement du Nord du Mali prévues sur les ressources du "Filet Social
2021" au titre de l'année 2021, suivant la décision n°076/MEF-DGB-SDEO-DN du 17/03/2021, les lettres n°0242/PM-
CAB du 18/02/2021 et n°029/ADNM-DG/2021 du 04/03/2021.

               

               

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

130

133

1522

1388

    500 000 000

  1 500 000 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

              0

              0

   500 000 000

 1 500 000 000

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet Engagement

Objet Engagement

No Engagement

No Engagement

  Références Marchés

  Références Marchés

     500 000 000

   1 500 000 000

               0

               0

   500 000 000

 1 500 000 000

TOTAL SECTION

TOTAL SECTION

  

  

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

              0

              0

              0

              0

990

990

12-7-1960-0000-174-000000

12-7-1960-0000-174-000000

64-5-1-02

64-5-1-02

Filet social

Filet social

Subventions non classées

Subventions non classées

à la date du 31/03/2021



Page 2 de 33

MINISTERE DES MALIENS DE L'EXTERIEUR ET DE L'INTEGRATION AFRICAINE

MINISTERE DE LA RECONCILIATION NATIONALE

Prise en charge du rapatriement des maliens de l'extérieur au titre du premier trimestre 2021, suivant la décision
n°064/MEF/DGB/SDEO/DN du 11/03/2021 et les lettres n°0242/PM-CAB du 18/02/2021, n°00886/MEF-SG du
03/03/2021, n°0092/MMEIA-SG du 04/03/2021.

Prise en charge des activités planifiées au titre du 1er et 2ème trimestre 2021 sur la dotation du filet social, suivant la
décision n°085/MEF-DGB-SDEO-DN du 25/03/2021, les lettres n°078/MRN-SG du 15/03/20021 et n°01287/MEF-SG
du 24/03/2021.

1 La prise en charge du rapatriement des maliens de l'extérieur au titre du premier trimestre 2021 suivant
Décision N°000014/MMEIA-SG du 12/03/2021 et Mandat de délégation N°1119 du 11/03/2021.

    300 000 000     300 000 000

               

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

185

341

1119

1659

    300 000 000

    350 000 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

    300 000 000     300 000 000

              0

             0

   350 000 000

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet Engagement

Objet Engagement

No Engagement

No Engagement

  Références Marchés

  Références Marchés

     300 000 000

     350 000 000

     300 000 000      300 000 000

               0

             0

   350 000 000

TOTAL SECTION

TOTAL SECTION

 BOUREMA MAMADOU DIARRA, régisseur spécial d'avances d'avances

  

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

    300 000 000

              0

    300 000 000

              0

990

990

12-7-1960-0000-174-000000

12-7-1960-0000-174-000000

64-5-1-02

64-5-1-02

Filet social

Filet social

Subventions non classées

Subventions non classées

à la date du 31/03/2021



Page 3 de 33

MINISTERE DE LA SANTE ET DU DEVELOPPEMENT SOCIAL

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels des structures centrales et rattachées du
Ministère de la Santé et du Développement Social, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG
du 26/01/2021 et Décision N°0015/MEF/DGB/SDPSB du 28/01/2021

1 PRISE EN CHARGE DE LA DECISION N°000080/MSDS-SG DU 08/02/2021, RELATIVE A LA
PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX PERONNELS DES STRUCTURES
CENTRALES ET RATTACHEES DU MINISTERE DE LA SANTE ET DU DEVELOPPEMENT
SOCIAL, SUIVANT LETTRES N°027/MSDS/DFM DU 13/01/2021, N°00303/MEF/SG DU 26/01/2021
ET DECISION N°0015/MEF/DGB/SDPSB DU 28/01/2021.

    245 887 500     245 265 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

610

130     245 887 500

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

    245 887 500     245 265 000        622 500

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

     245 887 500      245 887 500      245 265 000        622 500TOTAL SECTION

Personnel  ALINMA BANK

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BCS-BANQUE COMMERCIALE DU SAHEL S.A

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  BICIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE COMMERCE ET LINDUSTRIE AU MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Personnel  BSIC - BANQUE SAHELO-SAHARIENNE POUR L'INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE S.A

Personnel  BANQUE ATLANTIQUE - MALI

Personnel  BCI - BANQUE POUR LE COMMERCE ET L INDUSTRIE - MALI

Personnel  ORABANK - MALI

Personnel  CORIS BANK - MALI

Fournisseur/Régisseur
        207 500

     30 502 500

     22 825 000

     48 762 500

      3 320 000

     32 992 500

        415 000

     11 827 500

     84 245 000

      1 037 500

      7 677 500

        622 500

        622 500

        207 500

        207 500

     22 202 500

     18 052 500

     38 387 500

      2 282 500

     24 692 500

        207 500

      9 752 500

     59 137 500

        830 000

      6 847 500

        622 500

        207 500

        207 500

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 4 de 33

HOPITAL GABRIEL TOURE

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère de la Santé et du
Développement Social de l'Hôpital Gabriel TOURE, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021,
N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID -19 ACCORDEE AUX PERSONNELS DE
LA STRUCTURE DU MINISTERE DE LA SANTE ET DU DEVELOPPEMENT SOCIAL DU CHU
GABRIEL TOURE, SUIVANT MANDAT DE DELEGATION N° 146 DU 29/01/2021 ET SUIVANT
DECISION N°021/CHU-GT DU 10/02/2021.

    141 100 000     141 100 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

615

146     141 100 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

    141 100 000     141 100 000              0

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

     141 100 000      141 100 000      141 100 000              0TOTAL SECTION

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BCS-BANQUE COMMERCIALE DU SAHEL S.A

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  BICIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE COMMERCE ET LINDUSTRIE AU MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Personnel  BSIC - BANQUE SAHELO-SAHARIENNE POUR L'INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE S.A

Personnel  BANQUE ATLANTIQUE - MALI

Personnel  ORABANK - MALI

Personnel  CORIS BANK - MALI

Fournisseur/Régisseur
     35 897 500

      9 337 500

     22 617 500

      1 660 000

     34 030 000

        207 500

      7 262 500

     24 277 500

      4 357 500

        830 000

        207 500

        415 000

     35 897 500

      9 337 500

     22 617 500

      1 660 000

     34 030 000

        207 500

      7 262 500

     24 277 500

      4 357 500

        830 000

        207 500

        415 000

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 5 de 33

HOPITAL DU MALI

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère de la Santé et du
Développement Social de l'Hôpital de Mali, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du
26/01/2021 et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 PRISE EN CHARGE DE LA DECISION N°026 RELATIVE A LA PRIME SPECIALE COVID-19
ACCORDEE AUX PERSONNELS DE LA STRUCTURE DU MINISTERE DE LA SANTE ET DU
DEVELOPPEMENT SOCIAL DE L'HOPITAL DU MALI DU 1ER AVRIL AU 31 DECEMBRE
2020.

     50 837 500      50 837 500

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

616

148      51 460 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

     50 837 500      50 837 500        622 500

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

      51 460 000       50 837 500       50 837 500        622 500TOTAL SECTION

Personnel  BDM SA

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BMS SA

Personnel  BNDA

Personnel  BOA SA

Personnel  ECOBANK MALI

Fournisseur/Régisseur
     10 582 500

      3 942 500

     12 242 500

     14 525 000

      6 432 500

      3 112 500

     10 582 500

      3 942 500

     12 242 500

     14 525 000

      6 432 500

      3 112 500

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 6 de 33

HOPITAL DU POINT G

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère de la Santé et du
Développement Social,de l'Hôpital de Point G, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du
26/01/2021  et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1

2

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère
de la Santé et du Développement Social,de l'Hôpital de Point G, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du
13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021  et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère
de la Santé et du Développement Social,de l'Hôpital de Point G, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du
13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021  et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

    106 862 500

      1 660 000

    106 862 500

      1 660 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

617

145     108 522 500

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

    108 522 500     108 522 500              0

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

     108 522 500      108 522 500      108 522 500              0TOTAL SECTION

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BCS-BANQUE COMMERCIALE DU SAHEL S.A

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  BICIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE COMMERCE ET LINDUSTRIE AU MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Personnel  BSIC - BANQUE SAHELO-SAHARIENNE POUR L'INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE S.A

Personnel  ORABANK - MALI

Personnel  BDM SA

Personnel  BMS SA

Personnel  BNDA

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

     20 750 000

     12 242 500

     19 297 500

      2 075 000

     17 015 000

        415 000

      6 432 500

     25 937 500

      2 075 000

        622 500

        207 500

        207 500

      1 245 000

     20 750 000

     12 242 500

     19 297 500

      2 075 000

     17 015 000

        415 000

      6 432 500

     25 937 500

      2 075 000

        622 500

              0

              0

              0

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 7 de 33

AGENCE NAT. TELESANTE ET INFORM. MEDICALE

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de l'Agence National Telesanté et
Informatique Médicale du Ministère  de la Santé et du Développement Social de Kayes, suivant lettres
N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et Décision N°014/MEF/DGB/SDEO/DN du
28/01/2021

1 DECISION N°003 DU04/02/2021 POUR LA PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE
COVID-19 ACCORDEE AUX PERSONNELS DE L'AGENCE NATIONALE DE TELESANTE ET
D'INFORMATIQUE MEDICALE SUIVANT MANDAT DE DELEGATION N°182 DU 04/02/2021.

      6 640 000       6 640 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

618

182       6 640 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

      6 640 000       6 640 000              0

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

       6 640 000        6 640 000        6 640 000              0TOTAL SECTION

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Personnel  BANQUE ATLANTIQUE - MALI

Personnel  BCI - BANQUE POUR LE COMMERCE ET L INDUSTRIE - MALI

Fournisseur/Régisseur
        622 500

        415 000

      1 245 000

        415 000

        207 500

      3 112 500

        415 000

        207 500

        622 500

        415 000

      1 245 000

        415 000

        207 500

      3 112 500

        415 000

        207 500

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 8 de 33

HOPITAL DE KATI

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère de la Santé et du
Développement Social,de l'Hôpital de Kati, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du
26/01/2021 et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX PERSONNELS EN
SERVICE AU MINISTERE DE LA SANTE ET DU DEVELOPPEMENT SOCIAL I SUIVANT LE
DECRET N° 2020-0407 /PT -RM du 31 DECEMBRE 2020, DES DECISIONS N°01-02-03-04-05-
06-07-08-et09 DU 26/02/2021 PORTANT MANDATEMENT AU NOM DES AGENTS DU CHU
BSS DE KATI ET MANDAT DE DELEGATION N° 147 DU 29/01/2021
 SUIVANT DECISION N°017/MEF/DGB/SDEO/DN DU 28/01/2021

     55 195 000      55 195 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

619

147      55 195 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

     55 195 000      55 195 000              0

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

      55 195 000       55 195 000       55 195 000              0TOTAL SECTION

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  BICIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE COMMERCE ET LINDUSTRIE AU MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Personnel  BSIC - BANQUE SAHELO-SAHARIENNE POUR L'INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE S.A

Personnel  BANQUE ATLANTIQUE - MALI

Fournisseur/Régisseur
     18 675 000

      4 980 000

     17 430 000

      3 320 000

        415 000

      2 697 500

      6 847 500

        622 500

        207 500

     18 675 000

      4 980 000

     17 430 000

      3 320 000

        415 000

      2 697 500

      6 847 500

        622 500

        207 500

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 9 de 33

CENTRE RECH. LUTTE CONTRE DREPANOCYTOSE

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels du Centre de Recherche de Lutte contre la
Drepanocytose du Ministère de la Santé et du Développement Social , suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021,
N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 PRISE EN CHARGE DE PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX PERSONNELS EN
SERVICE AU MINISTERE DE LA SANTE ET DU DEVELOPPEMENT SOCIAL ET AU
MINISTERE DE LA SECURITE ET DE LA PROTECTION CIVILE SUIVANT DECRET N°2020-
0407/PT-RM DU 31/12/2020

      6 017 500       6 017 500

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

620

184       6 017 500

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

      6 017 500       6 017 500              0

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

       6 017 500        6 017 500        6 017 500              0TOTAL SECTION

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Fournisseur/Régisseur
        415 000

        622 500

      1 452 500

        830 000

        207 500

      2 490 000

        415 000

        622 500

      1 452 500

        830 000

        207 500

      2 490 000

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 10 de 33

CENTRE D'ODONTO STOMATOLOGIE

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère de la Santé et du
Développement Social du Centre d'Odonto Stomatologie, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021,
N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX PERSONNELS DU
CHU-CNOS, SUIVANT DECRET N° 2020-407/PT-RM DU 31/12/2020, MANDAT DE
DELEGATION N° 151 DU 29/01/2021 ET DECISION N° 028-2021-MSDS-CHU-CNOS DU
15/02/2021.

     30 087 500      30 087 500

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

623

151      30 087 500

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

     30 087 500      30 087 500              0

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

      30 087 500       30 087 500       30 087 500              0TOTAL SECTION

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BCS-BANQUE COMMERCIALE DU SAHEL S.A

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Fournisseur/Régisseur
      2 075 000

      1 245 000

      6 225 000

        622 500

      4 772 500

      2 905 000

     12 242 500

      2 075 000

      1 245 000

      6 225 000

        622 500

      4 565 000

      2 905 000

     12 450 000

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 11 de 33

INSTITUT NATIONAL DE SANTE PUBLIQUE

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de l'Institut National de Santé Publique du
Ministère de la Santé et du Développement Social , suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG
du 26/01/2021 et Décision N°014/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de l'EX -ANSSA (INSP) du Ministère de la
Santé et du Développement Social, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021
et Décision N°014/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

2

1

PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX PERSONNELS DE
L'INSTITUT NATIONAL DE SANTE PUBLIQUE SUIVANT MANDAT DE DELEGATION N°181
DU 01/02/2021

PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX PERSONNELS DE
L'INSP (EX ANSSA) SUIVANT MANDAT DE DELEGATION N°214 DU 01/02/2021

     41 915 000

      6 017 500

     41 915 000

      6 017 500

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

624

181

214

     57 270 000

      8 715 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

     41 915 000

      6 017 500

     41 915 000

      6 017 500

    15 355 000

     2 697 500

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet Engagement

Objet Engagement

No Engagement

No Engagement

  Références Marchés

  Références Marchés

      65 985 000       47 932 500       47 932 500     18 052 500TOTAL SECTION

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BCS-BANQUE COMMERCIALE DU SAHEL S.A

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Personnel  BSIC - BANQUE SAHELO-SAHARIENNE POUR L'INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE S.A

Personnel  BANQUE ATLANTIQUE - MALI

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

      3 735 000

      1 867 500

      7 470 000

        207 500

     16 807 500

      1 660 000

      9 130 000

        622 500

        415 000

        622 500

      1 037 500

      1 867 500

      1 037 500

      1 452 500

      3 735 000

      1 867 500

      7 470 000

        207 500

     16 807 500

      1 660 000

      9 130 000

        622 500

        415 000

        622 500

      1 037 500

      1 867 500

      1 037 500

      1 452 500

990

990

12-7-1960-0000-188-000000

12-7-1960-0000-188-000000

60-1-2-12

60-1-2-12

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

GESTION LOGISTIQUE

GESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 12 de 33

LABORATOIRE NATIONAL DE LA SANTE

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de Laboration National de la Santé  du
Ministère  de la Santé et du Développement Social, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG
du 26/01/2021 et Décision N°014/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 Prise en charge de la prime spéciale COVID-19 accordée aux personnels de Laboratoire National de la
Santé du Ministère de la Santé et du Développement Social suivant décision N° 003/MSDS/LNS du
09/02/2021.

     13 280 000      13 280 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

625

180      13 280 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

     13 280 000      13 280 000              0

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

      13 280 000       13 280 000       13 280 000              0TOTAL SECTION

Personnel  BHM BKO

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Fournisseur/Régisseur
        830 000

      1 867 500

        830 000

      3 527 500

      1 037 500

        830 000

      4 357 500

        830 000

      1 867 500

        830 000

      3 527 500

      1 037 500

        830 000

      4 357 500

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 13 de 33

CENTRE NAT. DE TRANSFUSION SANGUINE (CNTS)

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels du Centre National de Transfusion Sanguine
du Ministère de la Santé et du Développement Social, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021,
N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et Décision N°014/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels du Centre National de
Transfusion Sanguine du Ministère de la Santé et du Développement Social, suivant mandat de
délégation n°177 du 01/02/2021 et de la décision n°2021-002/MSDS-CNTS du 08/02/2021.

     14 110 000      14 110 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

627

177      14 110 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

     14 110 000      14 110 000              0

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

      14 110 000       14 110 000       14 110 000              0TOTAL SECTION

Personnel  BDM SA

Personnel  BIM SA

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BANQUE ATLANTIQUE - MALI

Personnel  CORIS BANK - MALI

Personnel  BMS SA

Fournisseur/Régisseur
      4 357 500

        622 500

      3 527 500

      1 867 500

        830 000

        830 000

        207 500

      1 867 500

      4 357 500

        622 500

      3 527 500

      1 867 500

        830 000

        830 000

        207 500

      1 867 500

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 14 de 33

HOPITAL DERMATOLOGIE DE BAMAKO

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère de la Santé et du
Développement Social de l'Hôpital de Mali, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du
26/01/2021 et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AU PERSONNELS DE
LA MSDS SIUVANT DECISION N°002/MSDS-HDB/21 DU 11/02/2021

     22 202 500      22 202 500

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

629

150      22 202 500

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

     22 202 500      22 202 500              0

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

      22 202 500       22 202 500       22 202 500              0TOTAL SECTION

Personnel  BANQUE ATLANTIQUE

Personnel  BDM SA

Personnel  BANQUE INTERNATIONALE COMMERCE INDUSTRIE MALI

Personnel  BIM SA

Personnel  BMS SA

Personnel  BNDA

Personnel  BOA SA

Personnel  ECOBANK MALI

Personnel  ORABANK

Personnel  UBA

Fournisseur/Régisseur
        415 000

      3 527 500

        415 000

      2 282 500

      4 357 500

      7 470 000

      2 905 000

        415 000

        207 500

        207 500

        415 000

      3 527 500

        415 000

      2 282 500

      4 357 500

      7 470 000

      2 905 000

        415 000

        207 500

        207 500

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 15 de 33

AGENCE NATIONALE D'EVALUATION DES HOPITAUX

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de l'Agence Nationale d'Evaluation des
Hôpitaux du Ministère de la Santé et du Développement Social, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021,
N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et Décision N°014/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID 19 ACCORDEE AUX PERSONNELS DE
L'ANEH SUIVANT LETTRES N° 027/MSDS/DFM DU 13 JANVIER 2021 N° 00303/MEF/SG DU
26 JANVIER 2021 ET DECISION N° 014/MEF/DGB/SDEO/DN DU 28 JANVIER 2021

      7 055 000       7 055 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

630

178       7 055 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

      7 055 000       7 055 000              0

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

       7 055 000        7 055 000        7 055 000              0TOTAL SECTION

 BOUBACAR SOUMOUNOU REGISSEUR D'AVANCES

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Fournisseur/Régisseur
        207 500

      1 037 500

        622 500

      2 905 000

        207 500

        415 000

      1 660 000

        207 500

      1 037 500

        622 500

      2 905 000

        207 500

        415 000

      1 660 000

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 16 de 33

INST. OPHTALMOLOG. TROPICALE D'AFRIQUE (IOTA)

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère de la Santé et du
Développement Social de l'Institut Ophtalmologie Ttropicale d'Afrique, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du
13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 Décision N°0029 destinée au paiement des indemnités forfaitaires dues au personnel de l'IOTA pour
les activités de prévention contre la CORONAVIRUS

     28 635 000      28 635 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

632

161      28 635 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

     28 635 000      28 635 000              0

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

      28 635 000       28 635 000       28 635 000              0TOTAL SECTION

Personnel  B.C.S.S.A. BAMAKO

Personnel  BDM SA

Personnel  BIM SA

Personnel  BICIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE COMMERCE ET LINDUSTRIE AU MALI

Personnel  BANQUE ATLANTIQUE - MALI

Personnel  ORABANK - MALI

Personnel  BMS SA

Personnel  BNDA

Personnel  BOA SA

Personnel  ECOBANQ MALI

Fournisseur/Régisseur
        207 500

      3 735 000

      7 885 000

        207 500

        207 500

        207 500

      7 262 500

      6 432 500

      2 075 000

        415 000

        207 500

      3 735 000

      7 885 000

        207 500

        207 500

        207 500

      7 262 500

      6 432 500

      2 075 000

        415 000

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 17 de 33

HOPITAL FOUSSEYNI DAOU DE KAYES

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère de la Santé et du
Développement Social de l'Hôpital de Kayes, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du
26/01/2021 et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID 19 ACCORDEE AUX PERSONNELS DE
LA STRUCTURE DU MINISTERE DE LA SANTE ET DU DEVELOPPEMENT SOCIAL DE
L'HOPITAL FOUSSEYNI DAOU DE KAYES

     46 065 000      46 065 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

633

152      46 065 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

     46 065 000      46 065 000              0

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

      46 065 000       46 065 000       46 065 000              0TOTAL SECTION

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BCS-BANQUE COMMERCIALE DU SAHEL S.A

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Personnel  BSIC - BANQUE SAHELO-SAHARIENNE POUR L'INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE S.A

Personnel  BANQUE ATLANTIQUE - MALI

Personnel  BCI - BANQUE POUR LE COMMERCE ET L INDUSTRIE - MALI

Fournisseur/Régisseur
     11 412 500

      1 245 000

     11 412 500

        622 500

     12 450 000

      1 660 000

      5 810 000

        207 500

      1 037 500

        207 500

     11 412 500

      1 245 000

     11 412 500

        622 500

     12 450 000

      1 660 000

      5 810 000

        207 500

      1 037 500

        207 500

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 18 de 33

HOPITAL DE SIKASSO

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structures du Ministère de la Santé et du
Développement Social de l'Hôpital de Sikasso, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du
26/01/2021 et Décision N°0017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2020

1 PRISE EN CHARGE RELATIVE A LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX
PERSONNELS EN SERVICE AU MINISTERE DE LA SANTE ET DU DEVELOPPEMENT
SOCIAL AU COMPTE DE L' HÔPITAL DE SIKASSO SUIVANT LE DECRET N°2020-0407 / PT-
RM DU 31 DECEMBRE 2020.

     45 234 915      45 234 915

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

634

153      45 235 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

     45 234 915      45 234 915             85

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

      45 235 000       45 234 915       45 234 915             85TOTAL SECTION

  

Fournisseur/Régisseur
              0               0

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 19 de 33

HOPITAL NIANANKORO FOMBA DE SEGOU

HOPITAL SOMINE DOLO DE MOPTI

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère de la Santé et du
Développement Social de l'Hôpital de Ségou, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du
26/01/2021 et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère de la Santé et du
Développement Social de l'Hôpital de Mopti, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du
26/01/2021 et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1

1

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère
de la Santé et du Développement Social de l'Hôpital de Ségou, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du
13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

ETAT DE PAIEMENT POUR LA PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID - 19
ACCORDEE AUX PERSONNELS DE L'HOPITAL SOMINE DOLO DE MOPTI.

     63 702 500

     40 877 500

     63 702 500

     39 632 500

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

635

636

156

157

     64 740 000

     40 877 500

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

     63 702 500

     40 877 500

     63 702 500

     39 632 500

     1 037 500

     1 245 000

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet Engagement

Objet Engagement

No Engagement

No Engagement

  Références Marchés

  Références Marchés

      64 740 000

      40 877 500

      63 702 500

      40 877 500

      63 702 500

      39 632 500

     1 037 500

     1 245 000

TOTAL SECTION

TOTAL SECTION

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BCS-BANQUE COMMERCIALE DU SAHEL S.A

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Personnel  BSIC - BANQUE SAHELO-SAHARIENNE POUR L'INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE S.A

Personnel  BANQUE ATLANTIQUE - MALI

Personnel  CORIS BANK - MALI

 SINALY YOSSI

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

     11 827 500

      6 017 500

     23 862 500

        207 500

      7 885 000

      3 735 000

      8 507 500

        830 000

        622 500

        207 500

     40 877 500

     11 827 500

      6 017 500

     23 862 500

        207 500

      7 885 000

      3 735 000

      8 507 500

        830 000

        622 500

        207 500

     39 632 500

990

990

12-7-1960-0000-188-000000

12-7-1960-0000-188-000000

60-1-2-12

60-1-2-12

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

GESTION LOGISTIQUE

GESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 20 de 33

HOPITAL DE TOMBOUCTOU

HOPITAL DE GAO

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère de la Santé et du
Développement Social de l'Hôpital de Tombouctou, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021,
N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Structure du Ministère de la Santé et du
Développement Social de l'Hôpital de Gao, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du
26/01/2021 et Décision N°017/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

               

               

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

637

638

158

159

     29 257 500

      7 677 500

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

              0

              0

    29 257 500

     7 677 500

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet Engagement

Objet Engagement

No Engagement

No Engagement

  Références Marchés

  Références Marchés

      29 257 500

       7 677 500

               0

               0

    29 257 500

     7 677 500

TOTAL SECTION

TOTAL SECTION

  

  

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

              0

              0

              0

              0

990

990

12-7-1960-0000-188-000000

12-7-1960-0000-188-000000

60-1-2-12

60-1-2-12

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

GESTION LOGISTIQUE

GESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 21 de 33

AGENCE MALIENNE DE LA MUTUALITE SOCIALE

OFFICE NATIONAL DES PUPILLES EN REPUBLIQUE DU MALI

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de l'Agence Malenne de la Mutualité Sociale
du Ministère de la Santé et du Développement Social, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021,
N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et Décision N°014/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de l'Office Nationale des Pupilles en
République du Mali du Ministère de la Santé et du Développement Social, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du
13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et Décision N°014/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1

1

PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX PERSONNELS DE
L'AGENCE MALIENNE DE LA MUTUALITE SOCIALE (AMAMUS), SUIVANT DECISION
N°001/MSDS-AMAMUS DU 16/02/2020.

PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX PERSONNELS DE
L'OFFICE NATIONAL DES PUPILLES EN REPUBLIQUE DU MALI (ONAPUMA) DU
MINISTERE DE LA SANTE ET DU DEVELOPPEMENT SOCIAL, SUIVANT DECISION
N°004/MSDS-ONAPUMA DU 19/02/2021 ET MANDAT DE DELEGATION N° 213 DU 01/02/2021.

      2 697 500

      2 490 000

      2 697 500

      2 490 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

661

665

186

213

      2 697 500

      3 527 500

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

      2 697 500

      2 490 000

      2 697 500

      2 490 000

             0

     1 037 500

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet Engagement

Objet Engagement

No Engagement

No Engagement

  Références Marchés

  Références Marchés

       2 697 500

       3 527 500

       2 697 500

       2 490 000

       2 697 500

       2 490 000

             0

     1 037 500

TOTAL SECTION

TOTAL SECTION

Personnel  BIM SA

Personnel  BMS SA

Personnel  BNDA

Personnel  BOA SA

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

        207 500

      2 075 000

        207 500

        207 500

        207 500

        622 500

      1 037 500

        622 500

        207 500

      2 075 000

        207 500

        207 500

        207 500

        622 500

      1 037 500

        622 500

990

990

12-7-1960-0000-188-000000

12-7-1960-0000-188-000000

60-1-2-12

60-1-2-12

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

GESTION LOGISTIQUE

GESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 22 de 33

INSTITUT D'ETUDE & RECHERCHE EN GERONTO-GERIATRIE

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels dde l'Institut d'Etiude et de Rec herche en
Geronto-geriatrie du Ministère de la Santé et du Développement Social, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du
13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et Décision N°014/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX PERSONNELS DE
L'IERGG-MA SUIVANT DECRET N°2020-0407 FIXANT LE MONTANT DE LA PRIME
SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX PERSONNELS EN SERVICE AU MSDS ET AU MSPC
DU 31 DECEMBRE 2020 ET LA DECISION N°2021-04/MSDS-IERGG-MA DU 10 FEVRIER
2021.

      7 055 000       7 055 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

666

179       7 055 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

      7 055 000       7 055 000              0

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

       7 055 000        7 055 000        7 055 000              0TOTAL SECTION

Personnel  BDM

Personnel  BMS

Personnel  BNDA

Personnel  BOA

Personnel  ORABANK

Fournisseur/Régisseur
        622 500

      3 320 000

        207 500

      2 697 500

        207 500

        622 500

      3 320 000

        207 500

      2 697 500

        207 500

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 23 de 33

CENTRE NATIONAL D'APPUI PROMOTION ECONOMIE SOCIALE & SOLIDAIRE

FONDATION POUR LA SOLIDARITE

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels du Centre National d'Appui Promotion
Economie Sociale et Solidaire  du Ministère de la Santé et du Développement Social , suivant lettres  N°027/MSDS/DFM
du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et Décision N°014/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Fondation pour la Solidarité du Ministère
de la Santé et du Développement Social , suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du
26/01/2021 et Décision N°014/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1

1

PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX PERSONNELS DU
CNAPESS ET DU MSDS SUIVANT DECISION N°01/MSDS-CNAPESS DU 16/02/2021

PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 DE LMA FONDATION POUR LA
SOLIDARITE SUIVANT MANDAT DE DELEGATION N°236/MEF-DGB DU 01/02/2021 ET
DECSION N°000002/MSDS-FS-2021 DU 09/02/2021.

      3 735 000

      2 905 000

      3 735 000

      2 905 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

667

677

183

236

      3 735 000

      2 905 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

      3 735 000

      2 905 000

      3 735 000

      2 905 000

             0

             0

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet Engagement

Objet Engagement

No Engagement

No Engagement

  Références Marchés

  Références Marchés

       3 735 000

       2 905 000

       3 735 000

       2 905 000

       3 735 000

       2 905 000

             0

             0

TOTAL SECTION

TOTAL SECTION

Personnel  BANQUE ATLANTIQUE

Personnel  BDM SA

Personnel  BIM SA

Personnel  BMS SA

Personnel  BNDA

Personnel  BOA SA

Personnel  BDM SA

Personnel  BMS SA

Personnel  BNDA

Personnel  BOA SA

Personnel  BSIC SA

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

        207 500

        830 000

        207 500

      1 867 500

        415 000

        207 500

        207 500

        622 500

      1 245 000

        622 500

        207 500

        207 500

        830 000

        207 500

      1 867 500

        415 000

        207 500

        207 500

        622 500

      1 245 000

        622 500

        207 500

990

990

12-7-1960-0000-188-000000

12-7-1960-0000-188-000000

60-1-2-12

60-1-2-12

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

GESTION LOGISTIQUE

GESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 24 de 33

CENTRE D'ORTHOPEDIE & D'APPAREILLAGE

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels du Centre d'Orthopédie et d'Appareillage du
Ministère de la Santé et du Développement Social , suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG
du 26/01/2021 et Décision N°016/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 Prise en charge de la prime spéciale COVID-19 accordée aux persnnels du CNAOM suivant décision
N°000007/MSDS/DG-CNAOM-2021 du 08 Février 2021

     17 845 000      17 845 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

678

185      18 055 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

     17 845 000      17 845 000        210 000

07/MSDS-DG-CNAOM2021

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

      18 055 000       17 845 000       17 845 000        210 000TOTAL SECTION

Personnel  Personnel CNAOM-BDM.sa

Personnel  Personnel CNAOM BIM.sa

Personnel  Personnel CNAOM-BNDA

Personnel  Personnel CNAOM Bank Of Africa

Personnel  Personnel CNAOM-BISC

Personnel  Personnel CNAOM-ECOBANK

Personnel  Personnel CNAOM BMS.sa

Fournisseur/Régisseur
      2 075 000

      2 075 000

      3 112 500

      5 810 000

        207 500

        830 000

      3 735 000

      2 075 000

      2 075 000

      3 112 500

      5 810 000

        207 500

        830 000

      3 735 000

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 25 de 33

MINISTERE DES MINES DE L'ENERGIE ET DE L'EAU

Ouverture de crédits de subvention de la SOMAGEP-SA pour la prise en charge de nouveaux centres intégrés dans le
périmètre de concession dans le cadre de la mise en oeuvre du Programme Présidentiel d'Urgences Sociales au titre de
2021, suivant les lettres Confidentielles N° 000015/MMEE/SG du 28/01/2021 et N° 0175/MEF-SG du 18/02/2021.

Ouverture de crédits de subvention de la SOMAGEP-SA pour la prise en charge de nouveaux centres intégrés dans le
périmètre de concession dans le cadre de la mise en oeuvre du Programme Présidentiel d'Urgences Sociales au titre de
2021, suivant les lettres Confidentielles N° 000015/MMEE/SG du 28/01/2021 et N° 0175/MEF-SG du 18/02/2021.

Ouverture de crédits pour la prise en charge de rembourdement de coût de la facturation des consommations d'électricité
suite à l'application des mesures de riposte contre la maladie à coronavirus pour le mois de décembre 2020, suivant les
lettres N°0322/MMEE-SG du 19/02/2021 et N°1036/MEF-SG du 10/03/2021.

1

1

DECISION N° 2021-000049/MMEE SG DU 22 FEVRIER 2021 RELATIVE A LA PRISE EN
CHARGE DES NOUVEAUX CENTRES INTEGRES DANS LE PERIMETRE DE CONCESSION
DANS LE CADRE DE LA MISE EN OEUVRE DU PROGRAMME PRESIDENTIEL
D'URGENCES SOCIALES AU TITRE DE 2021SVT MDT DE DELEGATION N°633 DU 19
FEVRIER 2021

DECISION N° 2021-000048/MMEE SG DU 22 FEVRIER 2021 RELATIVE A LA PRISE EN
CHARGE DES NOUVEAUX CENTRES INTEGRE DANS LE PERIMETRE DE CONCESSION
DANS LE CADRE DE LA MISE EN OEUVRE DU PROGRAMME PRESIDENTIEL
D'URGENCES SOCIALES AU TITRE DE 2021 SVT MDT DE DELEGATION N°633 DU 19
FEVRIER 2021

      5 000 000

  3 725 000 000

      5 000 000

  3 725 000 000

               

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

720

633

633

1120

      5 000 000

  3 725 000 000

  1 751 604 656

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

      5 000 000

  3 725 000 000

      5 000 000

  3 725 000 000

              0

             0

             0

 1 751 604 656

2021 000049

2021 000048

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet Engagement

Objet Engagement

Objet Engagement

No Engagement

No Engagement

No Engagement

  Références Marchés

  Références Marchés

  Références Marchés

  SOCIETE MALIENNE DE GESTION DE L'EAU POTABLE

  SOCIETE MALIENNE DE GESTION DE L'EAU POTABLE

  

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

      5 000 000

  3 725 000 000

              0

      5 000 000

  3 725 000 000

              0

720

720

720

32-6-2006-2130-001-700000

32-6-2006-2130-001-700000

32-6-2006-2130-001-700000

21-1-1-17

23-5-1-02

23-5-1-02

Fonctionnement lié à l'investissement

Dépenses en Investissement

Dépenses en Investissement

PROGRAMME  URGENCE AEP. MILIEU RURAL

PROGRAMME  URGENCE AEP. MILIEU RURAL

PROGRAMME  URGENCE AEP. MILIEU RURAL

à la date du 31/03/2021



Page 26 de 33

MINISTERE DES MINES DE L'ENERGIE ET DE L'EAU

COMMISSARIAT A LA SECURITE ALIMENTAIRE

Ouverture de crédits pour la prise en charge de rembourdement de coût de la facturation des consommations d'électricité
suite à l'application des mesures de riposte contre la maladie à coronavirus pour le mois de décembre 2020, suivant les
lettres N°0322/MMEE-SG du 19/02/2021 et N°1036/MEF-SG du 10/03/2021.

Arrêté n° 3188/MEF-SG du 30/12/2020 portant ouverture des credits du premier semestre du budget d'Etat 2021.

1

2

Au profit du commissariat à la sécurité alimentaire, destiné à la prise en charge de la reconstitution du
stock de sécurité alimentaire au titre de l'année 2021suivant décision n°2021-0046 PR-CSA du
08/02/2021.

Au profit du commissariat à la sécurité alimentaire, destiné à la prise en charge de la reconstitution du
stock de sécurité alimentaire au titre de l'année 2021suivant décision n°2021-0051 PR-CSA du
08/02/2021.

  2 500 000 000

  2 500 000 000

               

  2 500 000 000

  2 500 000 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

720

850

1120

1

  2 185 000 000

  5 000 000 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

  5 000 000 000

              0

  5 000 000 000

 2 185 000 000

             0

REGIE/PERSONNEL

n°2021-0046 PR-CSA

n°2021-0051 PR-CSA

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet Engagement

Objet Engagement

No Engagement

No Engagement

  Références Marchés

  Références Marchés

   7 666 604 656

   5 000 000 000

   3 730 000 000

   5 000 000 000

   3 730 000 000

   5 000 000 000

 3 936 604 656

             0

TOTAL SECTION

TOTAL SECTION

  

Personnel  Secretariat Technique et Financier du Dispositif National de Sécurité Alimentaire

 Secrétariat Technique et Financier du DNSA

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

              0

  2 500 000 000

  2 500 000 000

              0

  2 500 000 000

  2 500 000 000

720

850

32-6-2018-3109-001-000000

31-3-2017-0284-001-000000

23-5-1-02

60-1-3-04

Dépenses en Investissement

Stock de sécurité alimentaire

PROG. URGENCE SOCIALE ACCES A L'ENERGIE/ CENTRALE SOLAIRE

SECRETARIAT TECHNIQUE ET FINANCIER DU DNSA

à la date du 31/03/2021



Page 27 de 33

DISTRICT DE BAMAKO

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Direction Régionale de la Santé et du
Développement Social du District de Bamako, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du
26/01/2021 et Décision N°016/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1

2

3

4

5

ETAT POUR SERVIR AU PAIEMENT DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX
PERSONNELS EN SERVICE A LA DIRECTION REGIONALE DE LA SANTE DU DISTRICT DE
BAMAKO SUIVANT DECRET N° 2020-0407/PT-RM DU 31/12/2020 ET MANDAT DE
DELEGATION N° 144 DU 29/01/2021.

ETAT POUR SERVIR AU PAIEMENT DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX
PERSONNELS EN SERVICE AU DISTRICT SANITAIRE DE LA COMMUNE III DU DISTRICT
DE BAMAKO SUIVANT DECRET N° 2020-0407/PT-RM DU 31/12/2020 ET MANDAT DE
DELEGATION N° 144 DU 29/01/2021.

ETAT POUR SERVIR AU PAIEMENT DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX
PERSONNELS EN SERVICE A LA DIRECTION REGIONALE ET AUX SERVICES LOCAUX DU
DEVELOPPEMENT SOCIAL ET DE L'ECONOMIE SOLIDAIRE DU DISTRICT DE BAMAKO
SUIVANT DECRET N° 2020-0407/PT-RM DU 31/12/2020 ET MANDAT DE DELEGATION N°
144 DU 29/01/2021.

ETAT POUR SERVIR AU PAIEMENT DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX
PERSONNELS EN SERVICE AU DISTRICT SANITAIRE DE LA COMMUNE II DU DISTRICT
DE BAMAKO SUIVANT DECRET N° 2020-0407/PT-RM DU 31/12/2020 ET MANDAT DE
DELEGATION N° 144 DU 29/01/2021.

ETAT POUR SERVIR AU PAIEMENT DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX
PERSONNELS EN SERVICE AU DISTRICT SANITAIRE DE LA COMMUNE II DU DISTRICT
DE BAMAKO SUIVANT DECRET N° 2020-0407/PT-RM DU 31/12/2020 ET MANDAT DE
DELEGATION N° 144 DU 29/01/2021.

     14 525 000

     72 625 000

     27 390 000

     75 115 000

      2 490 000

               

               

               

               

               

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

900

144     649 890 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

    634 327 500               0    649 890 000

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

 ISMAILA DOUCOURE

 MAMOUTOU SOW CIII

 FRANCOISE EUGENIE SIDIBE BILLETEUR DRDSES

 MODIBO HAIDARA CII

 MODIBO HAIDARA CII

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

     14 525 000

     72 625 000

     27 390 000

     75 115 000

      2 490 000

              0

              0

              0

              0

              0

990 12-7-1960-0000-188-000000 60-1-2-12 Dépenses Fonc. Epidemies et CatastrophesGESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 28 de 33

DISTRICT DE BAMAKO

6

7

8

9

ETAT POUR SERVIR AU PAIEMENT DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX
PERSONNELS EN SERVICE AU DISTRICT SANITAIRE DE LA COMMUNE V DU DISTRICT
DE BAMAKO SUIVANT DECRET N° 2020-0407/PT-RM DU 31/12/2020 ET MANDAT DE
DELEGATION N° 144 DU 29/01/2021.

ETAT POUR SERVIR AU PAIEMENT DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX
PERSONNELS EN SERVICE AU DISTRICT SANITAIRE DE LA COMMUNE VI DU DISTRICT
DE BAMAKO SUIVANT DECRET N° 2020-0407/PT-RM DU 31/12/2020 ET MANDAT DE
DELEGATION N° 144 DU 29/01/2021.

ETAT POUR SERVIR AU PAIEMENT DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX
PERSONNELS EN SERVICE AU DISTRICT SANITAIRE DE LA COMMUNE IV DU DISTRICT
DE BAMAKO SUIVANT DECRET N° 2020-0407/PT-RM DU 31/12/2020 ET MANDAT DE
DELEGATION N° 144 DU 29/01/2021.

ETAT POUR SERVIR AU PAIEMENT DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX
PERSONNELS EN SERVICE AU DISTRICT SANITAIRE DE LA COMMUNE I DU DISTRICT
DE BAMAKO SUIVANT DECRET N° 2020-0407/PT-RM DU 31/12/2020 ET MANDAT DE
DELEGATION N° 144 DU 29/01/2021.

    123 877 500

    124 085 000

    100 015 000

     94 205 000

               

               

               

               

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

900

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet EngagementNo Engagement   Références Marchés

     649 890 000      634 327 500                0    649 890 000TOTAL SECTION

 MOHAMED COULIBALY CV

 Hamadoun S BORE CVI

 FATOUMATA KARANTAO CIV

 MALICK BERTHE CSREF CI

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

    123 877 500

    124 085 000

    100 015 000

     94 205 000

              0

              0

              0

              0

à la date du 31/03/2021



Page 29 de 33

REGION DE KAYES

REGION DE KOULIKORO

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Direction Régionale de la Santé et du
Développement Social de Kayes, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et
Décision N°016/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Direction Régionale de la Santé et du
Développement Social de Koulikoro, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021
et Décision N°016/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

               

               

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

901

902

131

132

    517 090 000

    124 915 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

              0

              0

   517 090 000

   124 915 000

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet Engagement

Objet Engagement

No Engagement

No Engagement

  Références Marchés

  Références Marchés

     517 090 000

     124 915 000

               0

               0

   517 090 000

   124 915 000

TOTAL SECTION

TOTAL SECTION

  

  

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

              0

              0

              0

              0

990

990

12-7-1960-0000-188-000000

12-7-1960-0000-188-000000

60-1-2-12

60-1-2-12

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

GESTION LOGISTIQUE

GESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 30 de 33

REGION DE SIKASSO

REGION DE SEGOU

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Direction Régionale de la Santé et du
Développement Social de Sikasso, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et
Décision N°016/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Direction Régionale de la Santé et du
Développement Social de Ségou , suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et
Décision N°016/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID ALLOUEE AU PERSONNEL DE LA
DIRECTION REGIONALE ET DES SERVICES LOCAUX DU DEVELOPPEMENT SOCIAL ET
DE L'ECONOMIE SOLIDAIRE DE LA REGION DE SEGOU SUIVANT DECRET N° 2020-
0407/PT-RM DU 31/12/2020 ETDECISION N° 0194/GRS-CAB DU 08 MARS 2021.

     14 525 000

               

     14 525 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

903

904

133

135

    461 065 000

     80 510 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

     14 525 000

              0

     14 525 000

   461 065 000

    65 985 000

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet Engagement

Objet Engagement

No Engagement

No Engagement

  Références Marchés

  Références Marchés

     461 065 000

      80 510 000       14 525 000

               0

      14 525 000

   461 065 000

    65 985 000

TOTAL SECTION

TOTAL SECTION

  

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BCS-BANQUE COMMERCIALE DU SAHEL S.A

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

              0

      2 075 000

      1 037 500

      7 470 000

        207 500

      1 660 000

        207 500

      1 867 500

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

990

990

12-7-1960-0000-188-000000

12-7-1960-0000-188-000000

60-1-2-12

60-1-2-12

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

GESTION LOGISTIQUE

GESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 31 de 33

REGION DE MOPTI

REGION DE TOMBOUCTOU

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Direction Régionale de la Santé et du
Développement Social de Mopti, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et
Décision N°016/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée  aux personnels de la Direction Régionale de la Santé et du
Développement Social de Tombouctou, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du
26/01/2021 et Décision N°016/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 PRISE EN CHARGE DE LA PRIME SPECIALE COVID-19 ACCORDEE AUX PERSONNELS DE
LA DIRECTION REGIONALE DE LA SANTE ET DU DEVELOPPEMENT SOCIAL DE MOPTI.

    147 532 500     147 532 500

               

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

905

906

137

138

    262 695 000

    116 200 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

    147 532 500     147 532 500

              0

   115 162 500

   116 200 000

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet Engagement

Objet Engagement

No Engagement

No Engagement

  Références Marchés

  Références Marchés

     262 695 000

     116 200 000

     147 532 500      147 532 500

               0

   115 162 500

   116 200 000

TOTAL SECTION

TOTAL SECTION

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BCS-BANQUE COMMERCIALE DU SAHEL S.A

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Personnel  BSIC - BANQUE SAHELO-SAHARIENNE POUR L'INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE S.A

Personnel  BANQUE ATLANTIQUE - MALI

Personnel  BCI - BANQUE POUR LE COMMERCE ET L INDUSTRIE - MALI

Personnel  ORABANK - MALI

  

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

      9 337 500

     19 712 500

     47 725 000

        830 000

     12 035 000

      4 772 500

     50 422 500

        415 000

        622 500

      1 452 500

        207 500

              0

      9 337 500

     19 712 500

     47 725 000

        830 000

     12 035 000

      4 772 500

     50 422 500

        415 000

        622 500

      1 452 500

        207 500

              0

990

990

12-7-1960-0000-188-000000

12-7-1960-0000-188-000000

60-1-2-12

60-1-2-12

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

GESTION LOGISTIQUE

GESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 32 de 33

REGION DE GAO

REGION DE KIDAL

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Direction Régionale de la Santé et du
Développement Social de Gao, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et
Décision N°016/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Direction Régionale de la Santé et du
Développement Social de Kidal, suivant lettres  N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et
Décision N°016/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

1 Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes Paiement de la prime COVID19 au profit des agents de
Santé et du Developpement Social relevant de la Région de Kidal

     10 790 000

               

     10 790 000

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

907

908

139

140

    114 955 000

     10 790 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

     10 790 000

              0

     10 790 000

   114 955 000

             0

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet Engagement

Objet Engagement

No Engagement

No Engagement

  Références Marchés

  Références Marchés

     114 955 000

      10 790 000       10 790 000

               0

      10 790 000

   114 955 000

             0

TOTAL SECTION

TOTAL SECTION

  

 MOUSSA KONE N°MLe 122 653D BILLETEUR

Personnel  BDM - BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI S.A

Personnel  BIM - BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI S.A

Personnel  BNDA - BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Personnel  BOA - BANK OF AFRICA - MALI

Personnel  ECOBANK - MALI

Personnel  BMS - BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE S.A

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

              0

      4 150 000

        207 500

        415 000

      1 245 000

        415 000

        622 500

      3 735 000

              0

      4 150 000

        207 500

        415 000

      1 245 000

        415 000

        622 500

      3 735 000

990

990

12-7-1960-0000-188-000000

12-7-1960-0000-188-000000

60-1-2-12

60-1-2-12

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

GESTION LOGISTIQUE

GESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021



Page 33 de 33

REGION DE TAOUDENIT

REGION DE MENAKA

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Direction Régionale de la Santé et du
Développement Social de Taoudéni, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021
et Décision N°016/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

Prise en charge de la prime spéciale COVID -19 accordée aux personnels de la Direction Régionale de la Santé et du
Développement Social de Ménaka, suivant lettres N°027/MSDS/DFM du 13/01/2021, N°00303/MEF/SG du 26/01/2021 et
Décision N°016/MEF/DGB/SDEO/DN du 28/01/2021

               

               

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES   

DIRECTION GENERALE DU BUDGET  

Objet
  MONTANT 

NOTIFIE

SITUATION D'EXECUTION DES CREDITS DU COVID-19 2021
Edition du 23/04/2021  16:37:07

909

910

142

143

     19 505 000

     26 975 000

  MONTANT 
ENGAGE

  MONTANT 
LIQUIDE

  MONTANT 
DISPONIBLE

Section

No Délégation

              0

              0

    19 505 000

    26 975 000

REGIE/PERSONNEL

REGIE/PERSONNEL

REPUBLIQUE DU MALI  

Un Peuple - Un But - Une Foi

Objet Engagement

Objet Engagement

No Engagement

No Engagement

  Références Marchés

  Références Marchés

      19 505 000

      26 975 000

               0

               0

    19 505 000

    26 975 000

TOTAL SECTION

TOTAL SECTION

TOTAL GENERAL   18 769 199 656   10 847 284 915   10 211 089 915   8 558 109 741

  

  

Fournisseur/Régisseur

Fournisseur/Régisseur

              0

              0

              0

              0

990

990

12-7-1960-0000-188-000000

12-7-1960-0000-188-000000

60-1-2-12

60-1-2-12

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

Dépenses Fonc. Epidemies et Catastrophes

GESTION LOGISTIQUE

GESTION LOGISTIQUE

à la date du 31/03/2021


